
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа №  15 

поселка Обильного МО Крыловский район 

 

                                                          

 

                                                      ПРИКАЗ 

15.01 .2025 года                                                                                   № 20 

 

Об утверждении графика оценочных процедур в МБОУ НОШ №15  

на II полугодие 2024-2025 учебного года 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 27.12.2024 № 47-01-13-23619/24 «О едином графике проведения 

оценочных процедур в ОО в 2024-2025 учебном году», в целях оптимизации 

количества проводимых в МБОУ НОШ № 15 оценочных процедур 

(контрольных, проверочных, диагностических работ федерального, 

регионального, муниципального, школьного уровней), приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур (далее - ОП) на 2 

полугодие 2024-2025 учебного года в МБОУ НОШ № 15 (приложение). 

2. Учителям начальных классов: 

2.1. Проводить оценочные процедуры по каждому предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. Объем учебного времени на 

проведение ОП не должен превышать 10% всего объема на изучение этого 

предмета в данной параллели в текущем учебном году. 

2.2. Не проводить ОП на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов 1 часовых в неделю, причем этот урок является первым 

или последним в расписании. 

2.3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной ОП в 

день. 

2.4. Исключить ситуации замены различных видов учебной 

деятельности на многократное выполнение однотипных заданий конкретной 

оценочной процедуры, а также проведения «предварительных» контрольных 

или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой 

проведения оценочной процедуры. 

2.5. Использовать всероссийские проверочные работы в качестве 

мероприятий текущего контроля успеваемости по предметам по выбору и 

промежуточной аттестации обучающихся по русскому языку и математике, 

присвоив им вес по шкале трудоемкости отдельных видов учебной 

деятельности равный 20. 

2.6. При проведении ОП учитывать необходимость всех этапов: проверка 

работ, формирование массива результатов ОП, анализ результатов учителем, 

разбор ошибок, повторение и закрепление материала при необходимости. 






